

Каталоги тадбирҳо барои сертификатсия мувофиқи Рег. (ИА) 2018/848

Ин ҳуҷҷат меъёрҳо ва тадбирҳои умумии таснифро муайян мекунад. Мутобиқати муфассал ва чораҳои дахлдор дар дастурҳо дар пойгоҳи додаҳои Intact номбар шудаанд.

Категорияи риоя накардани	Меъёрҳои гурӯҳбандӣ	Тадбирҳо	Мӯҳлатҳои D
Риоя накардани ночиз	<p>Мутобиқат накардан ба якпорчагии маҳсулоти органикӣ ё табдилшаванда таъсир намерасонад.</p> <p>эҳтиёти мутаносиб ва мувофиқанд ва худидоракуни самаранок мебошанд .</p> <p>Системаи пайгири вучуд дорад.</p>	<p>Вобаста аз вазъият, имконоти зерин вучуд доранд:</p> <p>Чорабиниҳои ислоҳӣ бояд амалӣ карда шаванд ва нақшаи чорабиниҳо бояд ба bio.inspecta пешниҳод карда шаванд.</p> <p>Одатан, санҷиш дар давоми санҷиши навбатии ҳарсолаи навсозӣ анҷом дода мешавад (вобаста ба вазъият, мӯҳлати кӯтоҳтар талаб карда мешавад, масалан, пешниҳоди навбатии варақаи маълумот ва ғ.).</p> <p>бояд чораҳои ислоҳӣ амалӣ карда шаванд ва далелҳо ба bio.inspecta пешниҳод карда шаванд.</p> <p>Нақшаи чорабиниҳо оид ба ислоҳи номутобиқати бояд то мӯҳлати муқарраршуда пешниҳод карда шавад.</p> <p>Пеш аз сертификатсия бояд нақшаи чорабиниҳо оид ба ислоҳи номутобиқати пешниҳод карда шавад.</p> <p>Оператор ё гурӯҳи операторҳо бояд басомади назорати худро зиёд кунанд ва нақшаи чорабиниҳо бояд ба bio.inspecta пешниҳод карда шаванд.</p>	<p>14 рӯз</p> <p>Санҷиши навбатӣ</p> <p>14 рӯз</p> <p>14 рӯз</p> <p>14 рӯз</p> <p>14 рӯз</p> <p>як маротиба такрор</p>

		Ислоҳ накардани ноболиғҳои хурд ё такрорӣ метавонад боиси риоя накардани ночизӣ гардад.	
Риоя накардани қоидаҳои асосӣ	Риоя накардан ба яқпорчагии маҳсулоти органикӣ ё табдилшаванда таъсир мерасонад. Тадбирҳои эҳтиётӣ мутаносиб ва мувофиқ нестанд ва худидоракуни самаранок нест. Системаи пайгирӣ мавҷуд аст, ки имкон медиҳад, ки маҳсулоти зарардида дар занҷири таъминот ҷойгир карда шавад ва аз воридоти маҳсулот ба ИА бо истинод ба истеҳсоли органикӣ пешгирӣ карда шавад. Норасоии ночиз дар мухлати мукарраршуда ислоҳ карда нашудааст.	Бекор кардани аттестация/ паст кардани дараҷаи баъзе участкаҳо, маҳсулот, лотҳо. Маҳсулоти дахлдорро бо истинод ба истеҳсоли органикӣ мутобиқи Reg. (ИА) 2018/848 бо таъсири фаврӣ. Давраи нави табдилдиҳӣ Барои такрор нашудани риоя накардани қоидаҳои чораҳои ислоҳӣ (нақшаи чорабиниҳо) лозим аст. Такмили татбиқи чораҳои эҳтиётӣ ва назорате, ки оператор барои таъмини риояи он гузоштааст.	Амали фаврӣ Амали фаврӣ 14 рӯз
	Тафовути назаррас байни ҳисобкунии даромад ва баромад (баланси оммавӣ)	Оператор ё гурӯҳи операторон бояд басомади назорати худро зиёд намуда, нақшаи амалиёти беимзоро пешниҳод намояд. Ислоҳ накардани номувофиқии асосӣ ё такрорӣ метавонад ба риоя накардани интиқодӣ оварда расонад.	14 рӯз 1 маротиба такрор

Риоя накардани интиқодӣ	<p>Риоя накардан ба яқпорчагии маҳсулоти органикӣ ё табдилшаванда таъсир мерасонад.</p> <p>Тадбирҳои эҳтиётӣ мутаносиб ва мувофиқ нестанд ва худидоракунӣ самаранок нест.</p> <p>Системаи пайгирӣ имкон намедихад, ки маҳсулоти зарардида дар занҷири таъминот ҷойгир карда шавад ва аз воридоти маҳсулот ба ИА бо истинод ба истеҳсоли органикӣ пешгирӣ карда намешавад.</p> <p>Истифодаи барқасдона аз воридоти беиҷозат, тамғагузори қасдан ба маҳсулоти анъанавӣ ҳамчун органикӣ, ҳама гуна қаллобӣ.</p> <p>Норасоии асосӣ ислоҳ карда нашудааст.</p>	<p>Бекор кардани аттестация/ паст кардани дараҷаи баъзе участкаҳо, маҳсулот, лотҳо. Маҳсулоти дахлдорро бо истинод ба истеҳсоли органикӣ мутобиқи Reg. (ИА) 2018/848 бо таъсири фаврӣ.</p> <p>Давраи нави табдилдиҳӣ талаб карда мешавад</p> <p>Барои дар оянда такрор нагардидани риоя накардани қоидаҳо чораҳои ислоҳӣ лозим аст (масалан, оид ба чораҳои эҳтиётӣ ва худтанзимкунӣ).</p> <p>Оператор ё гурӯҳи операторҳо бояд басомади назорати худро зиёд кунанд ва нақшаи амали такмилёфтaro пешниҳод кунанд.</p> <p>Вобаста ба вазъият, сертификат барои як муддати муайян боздошта мешавад ё бозхонда мешавад.</p>	<p>Амали фаврӣ</p> <p>Амали фаврӣ</p> <p>14 рӯз</p> <p>14 рӯз</p> <p>Амали фаврӣ</p>
	<p>Набудани сабтҳо ва сабтҳои молиявӣ, ки мувофиқатро нишон медиҳанд</p> <p>Низомнома (ИА) 2018/848</p>		
	<p>Қасдан рад кардани маълумоте, ки ба сабтҳои нопурра оварда мерасонад</p>		
	<p>Тақаллуби ҳуҷҷатҳои марбут ба сертификатсияи органикӣ</p> <p>Маҳсулот</p>		
	<p>Барқасдона дубора тамғагузорӣ кардани маҳсулоти пастшуда ҳамчун органикӣ</p>		
	<p>Омехтаи қасдан органикӣ бо маҳсулоти табдилшаванда ё ғайриорганикӣ</p>		
	<p>Истифодаи барқасдона моддаҳо ё маҳсулоти ғайрииҷозат дар доираи доираи Низомномаи (ИА) 2018/848</p>		

	<p>Истифодаи барқасдона аз ГМО</p> <p>Оператор дастрасии мақомоти назоратӣ ё мақоми назоратро рад мекунад</p> <p>биноҳое, ки таҳти назорат қарор доранд ё ба ҳисобдори он, аз ҷумла молиявӣ</p> <p>сабт мекунад ё ба мақомоти назорат ё органи назорат иҷозат намедихад</p> <p>намунаҳо</p>		
Матнҳои минбаъда барои номаи арзёбӣ/қарор	Меъёрҳои гурӯҳбандӣ	Тадбирҳо	
Ёдрас	Масъалаҳо дар айни замон аҳамият надоранд, аммо дар оянда метавонанд чунин шаванд.	Ягон чора талаб карда намешавад.	Санҷиши навбатӣ дар макон
Дархости маълумот	Ҳуҷҷатҳое, ки дар вақти санҷиш дастрас набуданд (шарҳи асоснок) ё ба ислоҳ ниёз доранд (масалан, харитаҳо, нақшаҳои киштгардон).	Далелҳои амали ислоҳӣ бояд дар давоми 14 рӯзи оғоӣ ва пеш аз сертификатсия пешниҳод карда шаванд. Агар далелҳо сари вақт пешниҳод карда нашаванд, ин ба риоя накардани ҷиддӣ ё ҷиддӣ оварда мерасонад. такрор шуда метавонад, ба риоя накардани танқидӣ оварда расонад.	14 рӯз 1 бор такрор
Шубҳа	Гумон меравад, ё маълумоти асоснок гирифта мешавад, ки маҳсулот ба қоидаҳои органикӣ мувофиқат намекунад.	Оператор метавонад талаб карда шавад, ки маҳсулоти дахлдорро бо истинод ба усули истеҳсоли органикӣ ё конверсионӣ дар тӯли муддате, ки bio.inspecta муқаррар кардааст, муваққатан ба бозор набарад. Пеш аз қабули чунин қарор bio.inspecta бояд ба оператор иҷозат диҳад, ки дар мӯҳлати муқаррарнамудаи bio.inspecta шарҳ диҳад. Дар ин давра барои қабули қарори ниҳоии сертификатсия далелҳо оид ба гумони асоснок бояд пешниҳод карда шаванд. Агар далелҳо сари вақт пешниҳод карда нашаванд ё ҳамкориҳои ҳамаҷонибаи	Дар доираи оғоҳии додаси ба баста шудааст.

		<p>оператор дар таҳқиқи шубҳа вучуд надошта бошад, ин ба риоя накардани ҷиддӣ ё ҷиддӣ оварда мерасонад.</p> <p>Агар далелҳо сари вақт пешниҳод карда нашаванд, ин боиси риоя накардани ҷиддӣ мегардад.</p>	
Назорати иловагӣ	<p>Назорати иловагӣ метавонад ба ҳама гуна ҳолатҳое вобаста бошад, ки назорати иловагиро зарур мегардонад, аз қабилӣ фаъолияти нав ба нақша гирифташуда, фаъолияти, ки ҳангоми санҷиши асосӣ идома наёфтааст, санҷиши татбиқи чораҳои ислоҳӣ, назорати иловагӣ аз сабаби таснифоти баланди хавф, тафтишот аз сабаби шубҳа.</p>	<p>Назорати иловагӣ метавонанд боздид аз санҷиш дар макон ё рақамӣ, санҷишҳои ҳуҷҷатии мизи корӣ пеш аз додани ДТЛ, интихоб ва таҳлил бошанд.</p>	<p>Санҷиши иловагӣ дар мӯҳлати пешбинишуда.</p>